
ご利⽤者様 各位

 平素より松茂町体育施設をご利⽤いただきまして誠にありがとうございます。
現在、新型コロナウイルスの感染が大きく取り上げられています。
施設としては、関係機関の情報や松茂町の要請に基づき速やかに対処する事としております。
 皆様の健康を第一に考え、現状では館内の衛生強化及びアルコール除菌剤、各施設の換気
を⾏い、感染拡大防⽌に努めております。
 尚、施設が一部閉室また、集団での利⽤⾃粛が松茂町より要請されております。
 ご利⽤者の皆様には大変ご不便をおかけしております。また、ご利⽤の際には⼿洗い、
うがいを実施していただくなど体調管理に⼗分にご注意いただき、体調の優れない場合は施設
のご利⽤をお控えいただくなどご理解、ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。

施設の状況 総合体育館・第二体育館・運動公園・サッカー場・テニスコート

① 各施設とも営業時間内は開館しています。
② 総合・第二体育館のフィットネスジムは3月15日（日）まで閉室しています。
③ 各施設のご利⽤は3月15日（日）まで⾃粛の要請をしております。

ご利⽤の場合は、上記の通り⼿洗い、除菌作業、マスク着⽤、参加者全員の名簿提出
をお願いしております。

④ ⼩中⾼校生のご利⽤は3月24日（⽕）まで中⽌となっております。
⑤ 健康講座は教室に関しては施設までお問い合わせください。

以上

    当施設では、厚生労働省新型コロナウイルス感染症専門家会議などの⾒解に基づき
    以下のような対策をとり皆様に安⼼、安全にご利⽤頂けるよう努めて参ります。

  ●スタッフは出勤時に全員体調管理チェックシートを提出し体調確認を⾏っています
  ●スタッフは毎時必ずうがい・⼿洗いを実施しています
  ●ご来館者様⽤に消毒⽤アルコールを設置し、スタッフも定期的に使⽤します
  ●お客様が直接⼿の触れる箇所は、館内定期点検表に基づき殺菌消毒をしています
  ●スタッフが業務中マスクを使⽤させていただくこともありますので、あらかじめご

了承ください

総合体育館 088-699-5744

第二体育館 088-699-1080

松茂町体育施設における新型コロナウィルス
感染症への対応について

松茂町体育施設


